Orig. Berg. Arh. St. Brasov, Priv. 128. Siegel, spitzoval, an blau-weisser Hanfschnur
angehNngt. Derselbe Stempel wie Nr. 216.
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2 885

Rom 1453 September 30. Papst Nikolaus V. schreibt aus An lass der Eroberung
Konstantinopels durch die Tarken einen allgemeinen Kreuzug aus, fordert alle
weltichen Hoheitstrager zur Verteidigung des christlichen Glaubens auf und ver-
heisst alien, die vom 30. Januar gerechnet durch 6 Monate am Kreuzzug teilneh-
men oder sich vertreten lassen, voile Sandenvergebung. Der zehnte Teil alter Ein-
kiinfte wird zur Bestreitung der Kriegskosten bestimmt.
Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae mille-
simo quadringentesimo quinquagesimo tertio, pridiae Kalendas Octobris,
pontificatus nostri anno septimo.

Eingeschaltet von Papst Calixt III. 1455 und mit dieser Urkunde von dem Graner
Erzbischof Dionysius 1455, gleichzeitige Kanzleiausfertigung Arh. St. Sibiu U II 163.

2 886

Mediasch 1453 Oktober 2. Christian und Georg, Pfarrer von Reichesdorf und
mahlbach, tragen dem Pfarrer Laurentius von Reussen auf, den Nikolaus Zas
zur Verhandlung seines Rechtsstreites vorzuladen.

Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Mediasch Nr. 30. Siegel, rund,
Dm. 2 cm, war in weisses Wachs vorne aufgedriickt.
Druck: Programm des eo. Gymn. Mediasch 1869/70, 43 Nr. 9.

Nos Christianus ac Georgius decretorum doctores, rectores ecclesiarum paro-
chialium in Ryhanfalva et Zasschebes, iudices commissarii ad infrascripta
honorabili ac discreto viro domino Laurencio plebano in Ruessen, salutem in
domino et mandatis nostris firmiter obedire debitamque solertiam adhibere
in commissis. Literas venerabilis domini Johannis de Pankotha, artium doc-
toris et cetera canonici ecclesiarum Colocensis et Schanadiensis eiusdemque
custodis ac per reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum
Raphaelem Herczek de Zekchew divina miseratione et apostolicae sedis gratia
ecclesiarum dictae Colocensis ac Bachiensis canonice unitarum archiepiscopum
et cetera, in Bachiensi ecclesia vicarii in spiritualibus et causarum auditoris
generalis constituti, noveritis nos recepisse ea qua decuit reverentia et honore.
Quarum tenorem et seriem unacum praesentibus vobisl in specie vobis1 exhi-
bendum transmittimus, quas hic pro insertis habere volumus, volentes itaque
iustis et rationabilibus superiorum mandatis possetenus obedire prout tene-
mur. Vob is itaque in virtute sanctae obedientiae et sub poena excommunicationis,
quam in vos, nisi feceritis quae mandamus, ferimus in his scriptis, quatenus
ad diem Lunae proxime affuturum personaliter accedatis Cibinium ad domum
ubi Nicolaus Zas habitare consuevit, demum ad valvas ecclesiae maioris popu-
loque dictae civitatis convocato in quanta numerositate coacervare poteritis,
ipsum Nicolaum Zas publica et clara voce propria in persona, si commode
habere poteritis aut quemcumque alium procuratorem pro ipso valente et vo-
lente intervenire ad causam vel causas huiusmodi agitandas cum pleno man-
dato sufficienter instructum, si quis se obtulerit, nostram citetis in praesen-
tiam, quatenus ad vigesimum primum diem a die datarum praesentium imme-
diate computandum, si dies ipsa iuridica fuerit, alioquin proximo die sequenti,

427
www.dacoromanica.ro

quorum dierum septem pro primo, septem pro secundo et reliquos septem
pro tertio et peremtorio termino eidem assignamus in villa Ruessen, Trans-
siluanensis diocesis mane hora tertiarum vel quasi coram nobis studiat corn-
parere ad audiendum et videndum, revidendum, discutiendurn et fine debito
terminandum inter partes ea quae nobis commissa sunt ad suscipiendum
vel respuendum quidquid unicuique partium pro suo interesse sibi competere
putaverit,prout iuris ordo dictaverit et recta ratio suadebit sub poena excom-
municationis auctoritate nobis in hac parte attributa, quam ferimus in
his scriptis ad instar publici edicti in ipsum principalem vel eius procurato-
>rem legitime intervenientem nisi loco et tempore supra expressis iudicio sis-
tat et mandatis nostris immoverius archiepiscopalibus pareat cum effectu.
Certificantes insuper eundem quod si non comparuerit ad ea quae iuris stint
nos processuros ad instantiam alterius partis comparentis rebellione, cavilla-
tione, subterfugio seu contumacia eius in nullo obstante. Executionem vero
vestrarn et quidquid in praemissis fueritis nobis suo ordine rescribentes prae-
sentes in specie remissis. Datum in Megies die secunda mensis Octobris, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, sigillo unius de
annuentia et voluntate alterius consignatum.
Auf der Riickseite von einer Hand des 15. Jh. s: Executus cum diligenter
mandatum ipso die prout continetur in citatione.

1 So Vorlage.

2 887

1453 Oktober 10. Der Richter Adwardus, die Geschworenen und die Gesamtheit
der Hospites von De j I Desch beurkunden einen Hauskauf.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Teleki Nr. 658. Siegel, rund,
Din. 3 ,4 cm, war in weisses Wachs vorne aufgedrfickt.
Druck: Barabas, Codex dip!. Teleki 2, 51 Nr. 41.

Nos Adwardus iudex iuratique cives et universi hospites de Dees memoriae
commendarnus, quibus expalit universis quod Gallus faber noster concivis
coram nobis constitutus proposuit per hunc modum, quomodo ipse domum
seu sessionem suam quaquidem dornus contra curium seu domum plebanatus
sancti Stephani regis iacet necnon a parte orientali in vicinitatibus Ffabiani
pellificis existit pro quadam summa pecuniarurn plene persolutarum provido
Petro Mathiws similiter nostro consocio et per eum suis successoribus dedi-
sset, vendidisset, immo dedit et vendidit coram nobis in filios filiorurn suorum
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam et habendam hoc
non praetermisso, quod prudens vir Bartholomeus literatus filius quondam
Johannis Fabri in sua ac ominum fratrurn in personis coram nobis consti-
tutus retulit per hunc modum, quomodo ipse rectam dimidietatem domus
suae, quaquidern domus de parte suo antedicto ad ipsum iuridice devolvisset,
vicinat etiam a parte occidentali penes fundurn Georgii iudicis parte vero
orientali penes fundum praemissi Galli Fabri iacet pro quadam summa pe-
cuniarum plene persolutarum eidem Petro Mathius et per cum suis succes-
soribus dedisset, vendidisset immo dedit et vendidit coram nobis in filios
filiorum suorum iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pari-
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ter et habendam nullo penitus contradictore apparente, tali vinculo mediante,
quod i quispiam temporum in processu ratione praemissarurn sessionum qui-
vismodo impedire niteretur, ex tune in facto calumpniae devincatur eo facto,
harum literarum nostrarum testimonio mediante. Datum feria quarta proxima
ante festum sancti Galli confessoris, anno millesimo quadringentesirno LIII°.